
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМ. Т.П.ЛЕУТА СТ. ПРОЧНООКОПСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

08 ноября 2021года                                                                                         № 212 

 

О создании рабочей группы и утверждении плана-графика мероприятий 

по введению обновленных ФГОС- 2021   

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021года № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по введению в МОАУСОШ № 5 им.Т.П. 

Леута ст. Прочноокопской федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 года № 286 и 287, 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УВР Добреля Ф.В 

Заместители 

руководителя 

Заместитель директора по НМР Багдасарян В.Г. 

Заместитель директора по УВР Мальцева О.С. 

Заместитель директора по ВР Дударева О.А 

Члены Учителя начальных классов: Абрамайтес С.Ю.,  Калмыкова 

Э.А., Объедкова А.С., Логутова Е.В., Тыцько Н.В. 

Учителя-предметники: Симбирская Е.Н., Шумская Г.В., 

Добреля Е.К., Фатенкова А.В., Бондаренко Н.Н., Куркина Д.С., 

Стурова Н.В., Попова Л.А., Трофименков С.М., Титова Н.Вл., 

Попов А.А., Галахова Е.А., Титов А.П., Дорофеева Е.Г., 

Заболотная Я.В., Волковская О.В., Попова Т.П. 

2.  Рабочей группе: 

- обеспечить введение в МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута  

ст. Прочноокопской федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 года № 286и 287, в 

том числе с 01.09.2022 года для 1-х и 5-х классов, в соответствии с 

положением о рабочей группе (приложение); 



- провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021, 

утвержденным приказом МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской 

от 04.10.2021 № 936; 

- мониторить разъяснения государственных органов о введении 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021года № 286 и 287, и учитывать их в работе; 

- разработать проектырабочих программ учебных предметов на основе 

примерных рабочих программ. 

3.  Утвердить Положение о рабочей группе по введению в 

МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 

31.05.2021года № 286 и 287 (Приложение). 

4. Утвердить план-график мероприятий, обеспечивающих поэтапное 

введение перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО от 

2021 года. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МОАУСОШ № 5                                                И.Н. Мальцева 

им. Т.П.Леута ст.  Прочноокопской 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-08T11:19:27+0300
	Мальцева Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




